
  Technický list výrobku 
Vyhotoveno: 21. 11. 2024 

 

ČISTIČ IPA 

 

 

 

Použití 

 čištění elektroniky, odstraňování nečistot 
z obvodových desek, klávesnic, monitorů 
a dalších elektronických zařízení 

 odstraňování zbytků po pájení,  
       tavidlech, pájecích pastách, čištění    
       sítotiskových šablon 

 odstraňování zbytků lepidel nebo starých 
štítků z hladkých povrchů 

 údržba nářadí a mechanických dílů, 
ošetřování nástrojů a součástek 
zbavením mastnoty nebo špíny 

 čištění optiky, bezpečné čištění čoček 
fotoaparátů, dalekohledů a brýlí 

 příprava povrchů před lepením, 
odmaštění a čištění povrchů pro lepší 
přilnavost lepidel 

 čištění domácích spotřebičů, údržba povrchů u žehliček, sporáků nebo jiných 
elektrospotřebičů 

 

Výhody 

 jemný, univerzálně použitelný přípravek – 
domácnost, dílna, průmysl 

 elektricky nevodivý   
 

 nenarušuje ošetřované materiály (kovy, 
plasty, …) 

 rychle se odpařuje a nezanechává  
na povrchu žádné zbytky 

 vzhledem k ambivalentnímu charakteru odstraňuje jak tuky a oleje, tak i ionizované 
nečistoty 

 

Pracovní postup 
Čištěnou plochu vydatně postříkejte. V případě potřeby čištěnou plochu otřete do sucha utěrkou, 
která nepouští vlákna. 
 

Technické údaje  

 Vzhled bezbarvý 

 Zápach  po alkoholu 

 Hořlavost extrémně hořlavý aerosol 

 Dielektrická konstanta 18,6 (při 20 °C) 

 
Upozornění 
Nepoužívejte Čistič IPA pod napětím. Před zapnutím přístrojů vyčkejte, až se veškeré zbytky 
rozpouštědel odpaří. 

 
Skladování 
Doba použitelnost je 5 let od data výroby při skladování v suchých skaldech při skladovací teplotě +5° 
až +25 °C. 
 

Čistič IPA je jemný, univerzálně použitelný přípravek pro bezpečné odstraňování usazených nečistot 
a mastnoty. 



ČISTIČ IPA 

 
 

 

2 

Bezpečnost 
Informace o nebezpečnosti: 
H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 
 
Pokyny pro bezpečné zacházení:  
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. P210 Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, 
otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření. P211 Nestříkejte do otevřeného ohně nebo 
jiných zdrojů zapálení. P251 Nepropichujte nebo nespalujte ani po použití. P305+P351+P338 PŘI 
ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li 
nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. P410+P412 Chraňte před 
slunečním zářením. Nevystavujte teplotě přesahující 50 °C. P501 Odstraňte obsah/obal předáním na 
sběrný dvůr do části nebezpečného odpadu. 
 
Pokyny pro přepravu: ADR UN 1950, aerosoly; omezené množství LQ 1 L. 
 

Balení 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uvedené informace jsou poskytnuty na základě našich nejnovějších zkoušek, poznatků a zkušeností. Vzhledem ke 
skutečnosti, že nemáme vliv na správnost způsobu práce, nemůžeme převzít odpovědnost za výsledky použití 
tohoto výrobku. Před použitím doporučujeme výrobek na vytipovaném podkladu vyzkoušet. V případě vaší nejistoty 
před použitím našich výrobků kontaktujte naše technické oddělení.  
 
METRUM s.r.o.             Tel.: +420 581 728 228                             www.metrum.cz 
Gen. Štefánika 1638, 750 02 Přerov                                                                                     info@metrum.cz
  

obj. číslo: 9911498 Čistič IPA BULDOK (isopropanol) sprej 400ml 


